sonis et Missa ipsius Martyris, et Scalam argenteam cum nostro nomine; ibidem domus de Ecclesiis Territorii pro victu Fratrum et Clericorum et Sacerdotum qui ibi fuerint Deo seruientium; VOTOS Ecclesiarum de Sancto Mamete quartas sex, de Sancta Cruce quartas sex, de Villanova quartas quinque, de Sancto Christophoro quartam unam, de Sancto Michaele quartas sex, de Sancta Eulalia Veterco quartas sex, de Bahamundi modium 1., de Sancto Andrea quartas tres, de Sancto Petro quartas tres, de Tabore modium 1. de Talegio quartas sex, de Sancto Juliano m. 1., de Sancto Felbe m. 1., de Lestedo, m. 1. de Sergudi m. 1., de Lamis quartas tres, de Vigo m. 1., de Laureda m. 1., de Gradanes quartas duas, de Pricidinos m. 1., de Fogianes m. 1., de Aurral m. 1., de Minuciquerau de Caran. m. 1., de Villar quartas tres, de Codesion quartas duas, de Boqueison quartas duas, de Sancta Marina quartam unam, de Asnois quartas tres; de istis VOTIS habeant Sanctus Sebastianus partes duas, & Sanctus Joannes de Fovea tertiam partem per manus fratrum qui fuerint in Sancto Sebastiano; & de predictis Ecclesiis veniant Clerici & Presbyteri cum VOTIS ad Sanctum Sebastianum: damus ad Sanctum Sebastianum clamores de Iria, & de Sancto Jacobo de Gyro de Montanos, de Cercidello, de Ripaulia, de Tabeirosos, de Belegia. Hos clamores habeat integros Sanctus Sebastianus; damus Sancto Sebastiano de Cornado, de Subvereda quartas sex. De Tritico damus Sancto Sebastiano ad seruitium nostros homines de nostro seruitio Damelem cum uxore Fragundia & Filiis, & alium Damelem cum uxore Gota & filiis, usque in secula seculorum permaneant in seruitio ipsius Monasterii. Constituimus, & eidem Monasterio domus, & officinas, & concludimus ipsum Monasterium per

istos terminos, per villam Argiarum, & inde per  
 illam arcam, qua dividit inter Sirgudi & Argilei-  
 ros, & inde per illam stratam, qua currit super Do-  
 mum Gudi & Gatoni usque in circum de Isbarindo,  
 & per ipsam stratam infantando, & inde per Rebo-  
 radellum, ubi est congregatio Sacerdotum in die Lit-  
 taniarum, & inde per strata, ubi reddunt termini  
 de Suberido ad montem et ad terminos de Soveianes,  
 per ubi dividunt cum Argilario, transruptas dirutas  
 arbores babejas, felgarias, et quidquid ibi conclusum  
 est, habeat Sanctus Sebastianus in perpetuum. Si quis  
 hinc in posterum hoc in nostrum tam voluntarium fac-  
 tum per hoc legitimum testamentum predicto Mo-  
 nasterio Sancti Sebastiani traditum, et à nobis asig-  
 natum in irritum revocare tentaverit sive Episcopus,  
 successor noster, Princeps, Comes, Potens, Miles, Cle-  
 ricus, Laicus, quisquis fuerit attentare, aut distur-  
 bare, aut impedire voluerit, oculos habeat et non  
 videat, aures et non audiat, os et non loquatur,  
 nares et non odoretur, manus et non palpet, pedes  
 et non ambulet, et insuper cum Datam, et Abiron,  
 et Juda, et Core, quos terra absorbit pœnas in per-  
 petuum sustineat, et ab Ecclesia Catholica, et Cor-  
 pore, et Sanguine Christi alienus existat, et parti  
 Monasterii Sancti Sebastiani sex millia solidorum pa-  
 riat, et Testamentum firmum permaneat in eter-  
 num. Facta series Testamenti Kalend. Februar. Era  
 952. Ego Sifnandus Iriensis Episcopus, et Minister  
 Apostolicus hoc Testamentum confirmo, et roboro  
 Amen. Misericordia Domini plena est terra. Atha-  
 nasius Decanus confirmat, Vilielmo Diaconus confir-  
 Joannes Dens. confirm. Artanturo Diaconus confirm.  
 Senatorio Diaconus confirm. Viluso Diaconus confirm.  
 Munius Presbyter, Fredusindus Presbyter confirmat.  
 Gudesindus Presbyter confir. Sunamiro Presb. conf. Ga-